Указание Банка России от
23.08.2021 N 5898-У "О
неприменении
постановления
Федеральной комиссии по
рынку ценных бумаг от 5
ноября 1998 года N 44 "О
предотвращении
конфликта интересов при
осуществлении
профессиональной
деятельности на рынке
ценных бумаг"

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УКАЗАНИЕ
ОТ 23 АВГУСТА 2021 Г. N 5898-У

О НЕПРИМЕНЕНИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО РЫНКУ ЦЕННЫХ БУМАГ

ОТ 5 НОЯБРЯ 1998 ГОДА N 44 "О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ КОНФЛИКТА
ИНТЕРЕСОВ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА РЫНКЕ ЦЕННЫХ БУМАГ"

На основании части 1 статьи 49 Федерального закона от 23 июля 2013 года N 251-ФЗ "О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
передачей Центральному банку Российской Федерации полномочий по регулированию,
контролю и надзору в сфере финансовых рынков" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2013, N 30, ст. 4084; 2015, N 27, ст. 4001) и статьи 7 Федерального закона от 10
июля 2002 года N 86-ФЗ "О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 28, ст. 2790; 2018, N 11, ст.
1588):

1. Не применять постановление Федеральной комиссии по рынку ценных бумаг от 5 ноября
1998 года N 44 "О предотвращении конфликта интересов при осуществлении
профессиональной деятельности на рынке ценных бумаг" ("Вестник Федеральной комиссии
по рынку ценных бумаг" от 11 ноября 1998 года N 9).

2. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и в соответствии с
решением Совета директоров Банка России (протокол заседания Совета директоров Банка
России от 13 августа 2021 года N ПСД-19) вступает в силу с 1 апреля 2022 года.

И.о. Председателя Центрального банка
Российской Федерации
Д.В.ТУЛИН

Версия #1
Журнал АО создал 23 августа 2021 19:34:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:20